650 § 2: c. 561 §§ 1 et 2; RC 30

Can. 651 - § 1. Novitiorum magister sit sodalis instituti qui vota perpetua professus sit et legitime designatus.

§ 2. Magistro, si opus fuerit, cooperatores dari possunt, qui ei subsint quoad moderamen novitiatus et institutionis rationem.

§ 3. Novitiorum institutioni praeficiantur sodales sedulo praeparati qui, aliis oneribus non impediti, munus suum fructuose et stabili modo absolvere possint.

Can. 652 - § 1. Magistri eiusque cooperatorum est novitiorum vocationem discernere et comprobare, eosque gradatim ad vitam perfectionis instituti propriam rite ducendam efformare.

§ 2. Novitii ad virtutes humanas et christianas excolendas adducantur; per orationem et sui abnegationem in plenioram perfectionis viam introducantur; ad mysterium salutis contemplandum et sacras Scripturas legendas et meditandas instruantur; ad Dei cultum in sacra liturgia excolendum praeparentur; rationem addiscant vitam ducendi Deo hominibusque in Christo per consilia evangelica consecratam; de instituti indole et spiritu, fine et disciplina, historia et vita edoceantur atque amore erga Ecclesiam eiusque sacros Pastores imbuantur.

§ 3. Novitii, propriae responsabilitatis conscii, ita cum magistro suo active collaborent ut gratiae divinae vocationis fideliter respondeant.

§ 4. Curent instituti sodales, ut in opere institutionis novitiorum pro parte sua cooperentur vitae exemplo et oratione.

§ 5. Tempus novitiatus, de quo in can. 648, § 1, in opus formationis proprie impendatur, ideoque novitii ne occupentur in studiis et muniis, quae huic formationi non directe inserviunt.

Can. 653 - § 1. Novitius institutum libere deserere potest; competens autem instituti auctoritas potest eum dimittere.

§ 2. Exacto novitiatu, si idoneus iudicetur, novitius ad professionem temporariam admittatur, secus dimittatur; si dubium supersit de eius

651 § 1: cc. 559 § 1, 560; AIE 3°

651 § 2: c. 559 § 2; RC 30

651 § 3: cc. 554 § 3, 559 § 3; Ssap III; SCong 24; 25 § 4; 26 § 2; 28, 7°; SCR Instr. *Religiosorum institutio*, 2 feb. 1961, 33, 2; **PC 18d**; **OT 5**; RFS 30, 31, 37

652 § 1: cc. 562, 565 § 1; RC 13, 15: II-III; RFS 40; LMR II: 11

652 § 2: cc. 561 § 1, 562, 565 § 1; SCR Instr. *Plures exstant*, 3 nov. 1921, I (AAS 13 [1921] 539); Ssap III; **PC 6**; **OT 8-11**; RC 15: II-IV; 31: II; RFS 48-55; SFS

Kan. 651 - § 1. Neka učitelj novaka bude član ustanove koji je položio doživotne zavjete i koji je zakonito postavljen.

§ 2. Ako je potrebno, učitelju se mogu dati suradnici koji su mu podložni što se tiče vodstva novaštva i načina odgajanja i obrazovanja.